
č.p. Název počet

min. výměra 
1 místnosti 
m2 popis vybavení návaznosti

poznámka k 
vybavení účel místnosti, aktivity

Teplota [°C]
letní/zimní

období

min.
osvětlenost 

[lux]

1 hala s recepcí 1 80

recepce - pult pro příjem a 
komunikaci s příchozími , 1 
recepční - asistentka s vlastní 
agendou, místo částečně 
oddělené od recepce (přímý 
výhled na hlavní vstup), prac stůl,  
posezení pro děti s doprovodem 
při příchodu (křesílka, stolečky),  
věšáky - dočasné  odložení věcí, 
nástěnky na propagaci, 
reprezentativní prostor (logo 
léčebny + obklad stěn křtinským 
vápencem)

návaznost na  všechy části léčebny,  
mezi halou a a vstupem do 
ubytovacích prostor umístit  čistící 
zónu pro přezutí a odchod na pokoj, 
šatny personálu, vstup do všech částí 
léčebny na čip,

informativní 
obrazovky, 
wifi, 
nápojový 
automat, 
voda

vstupní reprezentativní prostor 
léčebny, nástup na pobyt děti + 
doprovod - cca 50 osob přicházející 
průběžně během 1 dne, frevence 1x 
za 3 týdny, přihlášení k pobytu, 
odložení kabátů doprovodu, čekání na 
vyřízení vstupních formalit, vstup 
veřejnosti při komerčním využití 
některých prostor, prezentace 
léčebny, hlavní komunikační prostor 
léčebny, TV

ČSN 300

ka
m

en
ná

 re
pr

ez
en

ta
tiv

ní

je
m

ná
 +

 h
ru

bá

sá
dr

ov
á

ka
m

en
ný

 o
bk

la
d 

- č
ás

te
čn

ě

ak
us

tic
ký

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

de
si

gn
ov

é 
re

pr
ez

en
ta

tiv
ní

de
si

gn
ov

é

v 
re

ce
pč

ní
m

 p
ul

tu
 +

 p
ro

 ú
kl

id

(8
x)

 +
 v

 re
ce

pc
i

an
o

an
o 

(m
in

. 2
x)

an
o 

(2
x)

an
o

in
fo

rm
at

iv
ní

 o
br

az
ov

ka

2 sociální zařízení 3 WC muži, WC ženy a  imobilní

návaznost na speleošatny + odchod a 
příchod z jeskyně,  a WC v návaznosti 
na halu, na jídelnu, RHB, Zdrav. úseku

umístění soc zařízení tak, aby mohlo 
být užíváno při příjezdu doprovodem, 
pacienty při odchodu do jeskyně, při 
pobytu ve stravovací části, která může 
být užita i pro koncerty, besídky 
semináře 

ČSN 200

ke
ra

m
. d

la
žb

a

ke
ra

m
. o

bk
la

d

ka
ze

to
vý

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

se
nz

or
ov

á

an
o

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

dě
le

né
/z

ón
ov

é

pr
o 

úk
lid

si
gn

al
iz

ac
e 

z 
W

C 
pr

o 
im

ob
iln

í

3

Šatna zdravotníků a 
rehabilitačních 
sester 1

20 dvojskříní uzamykatelných, 
botníky,  návaznost na halu 

šatna pro rehabilitační pracovnice, 
sestry, a příp brigádníky, uskladnění 
šatů a osobních věcí - uzamykatelné 
skříňky, v směnném provozu, ranní 
6.30-15.00, odpolední 11.00-18.30, 
noční 18.30-6.30, 3 rehab pracovnice - 
dopolední směna

ČSN 200

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

ka
ze

to
vý

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

pá
ko

vá

an
o

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

pr
o 

úk
lid

an
o

4

Kancelář 
hospodářky-
ekonomky 1

1 pracovní místo, 2 skříně, stů 2 
židle v blízkosti asistentky, recepce 

pracovní místo ekonomky, externí 
návštěvy, přímé napojení na halu a 
recepci

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

ka
ze

to
vý

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o 

(4
x)

an
o

an
o

1a

Ubytování dětí 
Pokoj 3 lůžkový s 
příslušenstvím - 10 20

3 pacienti - lůžko, noční stolek, 
skříně, polička, věšák,  společný 
stůl, 3 židle, lednice, + možnost 1 
přistýlka - rozkladací křeslo 
součastí vybavení, 
toaleta+sprcha+umyvadlo+zrcadl
o+ uložení hygieny 
+osušky+ručníky v blízkosti noční sestry - monitoring,   

 wifi. 
Lednice

pobytová místnost pro 3 děti 6-18 let, 
všední dny:pobyt ráno před snídaní a 
večer po večeří, místnost pro spánek a 
částečně denní pobyt, osobní zázemí 
dětí během pobytu, uložení osobních 
věcí 

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

/o
bk

la
d

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

an
o

pá
ko

vá

an
o

an
o

lin
io

vé
 z

ap
uš

tě
né

 +
 u

 lů
žk

a 
pr

o 
čt

en
í

dě
le

né
/z

ón
ov

é

dv
oj

zá
su

vk
a 

u 
ka

žd
éh

o 
lů

žk
a 

+ 
pr

o 
úk

lid

an
o 

(4
x)

an
o

an
o

an
o

2a

Ubytování dětí s 
doprovodem Pokoj 
3lůžkový + přistýlka 12 25

děti s doprovodem, 3 lůžka + 
možnost 1 přistýlka,  event. 
Matka + 3 děti!,   noční stolky, 
skříně, poličky, věšáky, , společný 
stůl a 4 židle, lednice, 
toaleta+sprcha+umyvadlo+zrcadl
o+ uložení hygieny 
+osušky+ručníky, protiskluz, 

oddělené od pokojů pro samostatné 
děti, návaznost na zdravotnický úsek, 
klubovny a rehabilitaci 

 
wifi,tv,ledni
ce na pokoji

pokoj pro děti 4-6 let s doprovodem, 
příp. děti 6-18  bez doprovodu, 
víkendové přespání dalšího z rodičů 
/přístýlka), místnost pro spánek a 
částečně denní pobyt, osobní zázemí 
dětí během pobytu, uložení osobních 
věcí, rozkládací křeslo nebo přistýlka 
na pokoji - počítat tedy s větším 
prostorem na pokoji 

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

/o
bk

la
d 

u 
lů

že
k

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

an
o

pá
ko

vá

an
o

an
o

 li
ni

ov
é 

za
pu

št
ěn

é 
+ 

u 
lů

žk
a 

pr
o 

čt
en

í

dě
le

né
/z

ón
ov

é

dv
oj

zá
su

vk
a 

u 
ka

žd
éh

o 
lů

žk
a 

+ 
pr

o 
úk

lid

an
o 

(4
x)

an
o

an
o

an
o

2.1.4.08   KNIHA MÍSTNOSTÍ
elektroinstalacesanitapovrchy doplňky

kl
oz

et

pi
so

ár

ch
em

ic
ká

 v
ýl

ev
ka

po
dl

ah
a

st
ěn

y

st
ro

p

vý
le

vk
a

sp
rc

ha

či
st

íc
í z

ón
a

slaboproud

om
ítk

a

za
be

zp
eč

en
ý 

vs
tu

p 
(č

te
čk

a)

In
te

rk
om

be
zp

. k
am

er
a

EZ
S

vy
pí

na
če

zá
su

vk
y

ge
rm

ic
id

ní
 la

m
pa

da
to

vá
 z

ás
uv

ka
 R

J4
5

ST
A

os
vě

tle
ní

um
yv

ad
lo

dř
ez

ve
nk

ov
ní

 ža
lu

zi
e

vn
itř

ní
 ro

le
ty

zr
ca

dl
o

ty
p 

ba
te

rie

se
nz

or
ov

á 
či

dl
a

Po
zn

ám
ka



č.p. Název počet

min. výměra 
1 místnosti 
m2 popis vybavení návaznosti

poznámka k 
vybavení účel místnosti, aktivity

Teplota [°C]
letní/zimní

období

min.
osvětlenost 

[lux]

2.1.4.08   KNIHA MÍSTNOSTÍ
elektroinstalacesanitapovrchy doplňky

kl
oz

et

pi
so

ár

ch
em

ic
ká

 v
ýl

ev
ka

po
dl

ah
a

st
ěn

y

st
ro

p

vý
le

vk
a

sp
rc

ha

či
st

íc
í z

ón
a

slaboproud

om
ítk

a

za
be

zp
eč

en
ý 

vs
tu

p 
(č

te
čk

a)

In
te

rk
om

be
zp

. k
am

er
a

EZ
S

vy
pí

na
če

zá
su

vk
y

ge
rm

ic
id

ní
 la

m
pa

da
to

vá
 z

ás
uv

ka
 R

J4
5

ST
A

os
vě

tle
ní

um
yv

ad
lo

dř
ez

ve
nk

ov
ní

 ža
lu

zi
e

vn
itř

ní
 ro

le
ty

zr
ca

dl
o

ty
p 

ba
te

rie

se
nz

or
ov

á 
či

dl
a

Po
zn

ám
ka

3a Noční sestra 1 15 lůžko, stůl, židle skřín 

v blízkosti pokojů dětí, možno spojit s 
pracovnou vychovatelek, ale nutná 
návaznost na pokoje dětí i na klubovny wifi, TV

zázemí pro noční  sestry , které 
monitorují zdravotní stav dětí, kašel a 
zajišťují dohled u dětí v noci 

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

an
o

pá
ko

vá

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o

an
o 

(4
x)

an
o

an
o

ce
nt

ru
m

 in
te

rk
om

u

an
o

4a Klubovna malá 1 25

PC koutek, prostor pro studium, 
pracoviště logopedie (stůl 2 židle), 
prostor pro odpočinek a hry - 
variabilní "měkké"sezení pro děti

návaznost na velkou klubovnu a 
ubytování, optická kontrola z 
vychovatelny 

wifi, PC 
koutek

prostor pro 8 dětí, možnost studia, 
hry na hudební nástroj, klidná 
místnost pro logopedii či studium, 
čtení, klidné hry

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

/o
bk

la
d 

u 
he

rn
íc

h 
pl

oc
h

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

??
?

za
pu

št
ěn

é

dě
le

né
/z

ón
ov

é

an
o

an
o 

(4
x)

an
o

an
o

an
o

5a
Zázemí  pro 
doprovod 1 30

kuchyňka (linka, dřez, varná 
konvice, lednice) s posezením pro 
doprovod, 1 velký  stůl nebo 2 
stoly menší, 10 osob dospělých + 
15 dětí, členité zázemí pro hru 15 
dětí, herní koberec, pohovky 
sestavitelné z jednotlivých dílů, 
nejlépe členitá místnost či 
chodba, zákoutí pro menší 
skupinky

ubytovací část doprovodu, mezi 
pokoji, 

wifi, TV, 
malá 
kuchyňská 
linka  
+varná 
konvice, 
nástěnky 
pro 
informace

společenská denní místnost pro rodiče 
(- uvaří si kávu), ale i večerní  využití  -
pro sledování TV rodičů a jejich děti,  
malé dětí 4-6 let pod dohledem rodičů 
k využití herní činnosti, nespojovat s 
pokoji dětí bez doprovodu, pro 
výtvarnou činnost a zaměstnání 
těchto malých dětí budeme využívat 
velkou klubovnu, kde budou pod 
dohledem vychovatelky

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

ak
us

tic
ký

 o
bk

la
d

ak
us

tic
ký

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

pá
ko

vá

an
o

za
pu

št
ěn

é

dě
le

né
/z

ón
ov

é

an
o

an
o 

(1
0x

)

an
o

an
o

an
o

6a Klubovna velká 1 85

Děti bez doprovodu, 34 dětí -u 5 
stolů pro větší děti a 1 stoleček 
pro 4 děti předškolního věku, 
pracují ve skupinkách, skříňky - 
kontejnery-  pro uložení 
výtvarného materiálu, her, 
knihovna, členitá místnost s 
hracím koutkem pro nejmenší 
samostatné děti s herním 
koberecem a oddychovým 
prostorem: taburety, polštáře 
nebo molitanové variabilní 
sezení pro děti 

optická souvislost s pracovnou 
vychovatelek, návaznost na pokoje 

wifi, TV, 
interaktivní 
tabule, 
nástěnky na 
stěnách

klubovna pro 34 samostatných  dětí, 
společné aktivity s vychovatelkami, 
večerní program  pracovní a výtvarná 
výchova, společenské hry dětí a 
oddychová část, HRY V MENŠÍCH I 
VĚTŠÍCH SKUPINÁCH

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

ak
us

tic
ký

 o
bk

la
d

ak
us

tic
ký

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

??
?

za
pu

št
ěn

é

dě
le

né
/z

ón
ov

é

an
o

an
o 

(1
0x

)

an
o

an
o

in
te

ra
kt

iv
ní

 ta
bu

le
 (S

m
ar

tb
oa

rd
)

7a
Pracovna pro 
vychovatelky 1 20

2 pracovní místa, PC, úložné 
prostory -police - skladování 
materiálu pro všechny pracovní 
činnosti a hry dětí, uzamykatelné 
skříňky, trezor

návaznost  na velkou i malou klubovnu 
samost.dětí, nejlépe přímé propojení - 
okno, dveře, případné spojení s noční 
sestrou, nutno zachovat návaznosti

trezor pro 
uložení 
cenností 
samostatný
ch dětí, 
WIFI, NTB

zázemí pro vychovatelky, k, úložiště 
na výtvarné potřeby, hudebních 
nástroje, dopoledne zajištění aktivit 
pro předškolní děti, odpoledne pro 
školní děti, doprovod do jeskyně, 2 
směnný provoz 9,30-21,30 hod

26/23 300
lin

ol
eu

m

sá
dr

ov
á

so
kl

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o

an
o 

(8
x)

an
o

an
o

an
o

tr
ez

or



č.p. Název počet

min. výměra 
1 místnosti 
m2 popis vybavení návaznosti

poznámka k 
vybavení účel místnosti, aktivity

Teplota [°C]
letní/zimní

období

min.
osvětlenost 

[lux]

2.1.4.08   KNIHA MÍSTNOSTÍ
elektroinstalacesanitapovrchy doplňky

kl
oz

et

pi
so

ár

ch
em

ic
ká

 v
ýl

ev
ka

po
dl

ah
a

st
ěn

y

st
ro

p

vý
le

vk
a

sp
rc

ha

či
st

íc
í z

ón
a

slaboproud

om
ítk

a

za
be

zp
eč

en
ý 

vs
tu

p 
(č

te
čk

a)

In
te

rk
om

be
zp

. k
am

er
a

EZ
S

vy
pí

na
če

zá
su

vk
y

ge
rm

ic
id

ní
 la

m
pa

da
to

vá
 z

ás
uv

ka
 R

J4
5

ST
A

os
vě

tle
ní

um
yv

ad
lo

dř
ez

ve
nk

ov
ní

 ža
lu

zi
e

vn
itř

ní
 ro

le
ty

zr
ca

dl
o

ty
p 

ba
te

rie

se
nz

or
ov

á 
či

dl
a

Po
zn

ám
ka

1b Pokoje izolace 2 20

celkem 4 lůžka (2x2), noční stolky, 
jidelní stolek, police, 
uzamykatelná skříňka, TV, 
zvlhčovač ovzduší, WC+ sprcha, 
jeden pokoj vana

v blízkosti ambulance,  optická 
kontrola ze ambulance (okno),  

 germicidní 
zářična 
stěně

izolace nemocných dětí, zvlášť chlapci 
a dívky, celodenní využití

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

pá
ko

vá

an
o 

+ 
va

na

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o

an
o

an
o 

(4
x)

an
o

an
o

an
o

an
o

bl
ok

ov
án

í d
ve

ří 
př

i z
ap

nu
té

m
 

ge
rm

ic
id

ní
m

 z
ář

en
í +

 b
lo

ko
vá

ní
 

ge
rm

ic
id

ní
ho

 z
ář

en
í p

ři 
po

hy
bu

 
uv

ni
tř

2b Ambulance 1 40

2 pracovní místa - lékař + sestra, 1 
velký psací stůl, 1 menší stůl, 2 
pracovní židle, 2 vyšetřovací 
lůžko, vyšetřovací lampa,   
prosklený prostor na uložení léků 
teplota do 25 C - cca 1 skříň 60 
cm, v lince, lednice na uložení 
biologického materiálu, skříňková 
sestava - linka - horní spodní 
skříňky, pracovní plocha  - 4m, 
dvojdřez; skříně uzamykatelné na 
uložení dokumentace, police,  

zdravotnická část, v blízkosti pokojů 
pro samostatné děti 

Wifi, PC, 
internet,CR
P, Močový 
alnalyzátor, 
lednička, 
germicidní 
zářič 
nastěně

vyšetřovací část : vyšetřování dětí při 
příjmu a během pobytu, vždy 1 
lékař+1sestra-2 prac místa + lůžko, 
příprava zdravotnické dokumentace k 
vizitám a šetřením, uložení 
dokumentace,        ošetřovací část (na 
opticky oddělená od vyšetřovny) -  1 
menší prac místo - sestra + lůžko, 
ošetření dítěte, odběry biologického 
materiálu- výtěry, krev, uložení léků - 
prostor do 25C

25/23 500,75

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

za
pu

št
ěn

é

dě
le

né
/z

ón
ov

é

an
o

an
o

an
o 

(8
x)

an
o

an
o

an
o

bl
ok

ov
án

í d
ve

ří 
př

i z
ap

nu
té

m
 

ge
rm

ic
id

ní
m

 z
ář

en
í +

 b
lo

ko
vá

ní
 

ge
rm

ic
id

ní
ho

 z
ář

en
í p

ři 
po

hy
bu

 u
vn

itř

3b Pracovna lékaře 1

psací stůl, židle, 2 skříně - osobní 
věci a pracovní věci, posezení pro 
rodiče - křeslo, pohovka na 
občasné přespání, stolek,  
umyvadlo, 

zdravotnická část, návaznost na 
pracovnu primáře PC

pohovory s doprovedem a pacienty 
při příjmu i během pobytu, 
zpracovávání vizit, nutnost umyvadla v 
místnosti, uložení oblečení pro 
speloterapii a osobních věcí, uložení 
zdrav dokumentace v uzamčené 
skříňce   

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

pá
ko

vá

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o

an
o 

(4
x)

??
?

an
o

an
o

4b
Pracovna staniční 
sestry 1 15

psací stůl - 1 velký, židle,  1 skříň 
šatní, 3 uzamykatelné skříně,  stúl 
a židle pro návštěvyl a židle, 

ve zdravotnické časti, v blízkosti 
pracovna lékaře, pracovna primářky, v 
dosahu od pracovny hospodářky wifi, PC

zpracování vlastní vlastní agendy, 
externí a interní jednání, uložení 
dokumentace, uložení osobních věcí a 
oblečení pro speleoterapii

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o

an
o 

(4
x)

an
o

an
o

5b Pracovna primáře 1 15

psací stůl, židle, 2 skříně - osobní 
věci a pracovní věci, posezení pro 
rodiče a návštěvy - 2 křesla,  
pohovka, stolek,  wifi, PC

interní a externí jednání, pohovory s 
doprovedem a pacienty při příjmu i 
během pobytu, zpracovávání vizit, 
nutnost umyvadla v místnosti, uložení 
oblečení pro speloterapii a osobních 
věcí, uložení zdrav dokumentace v 
uzamčené skříňce   

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

an
o

pá
ko

vá

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o

an
o 

(4
x)

an
o

an
o

6b
Denní místnost + 
kuchyňka 1 25

kuchyňská linka2 m, varná deska 
2 kolová,, mikrovlnná trouba, 
myčka, 2x lednice pro uložení 
stravy dětí a personálu, dřez, stůl, 
lavice

zdravotnický úsek, nejlépe v 
návaznosti na halu  

lednička 2x, 
kávovar, 
mikrovná 
trouba, 
myčka

ohřívání stravy pro děti na izolaci, pro 
možnost příležitostného stravování 
všech zaměstnanců léčebny, možnost 
drobného občerstvení pro cca 8 osob 

26/23 200

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

pá
ko

vá

an
o

za
pu

št
ěn

é

dě
le

né
/z

ón
ov

é

sp
ot

ře
bi

če
 +

 ú
kl

id

an
o 

(4
x)

an
o

an
o

7b spisovna, kartotéka 1 15

police až ke stropu, uzamykatelné 
kartotéky, schůdky, skartovací 
stroj, stůl

v návaznosti na ekonomický úsek, 
společná spisovna pro celou léčebnu

 archivace zdravotní dokumentace a 
další dokumentace (ekonomická),  
zdravotní dokumentace je nutná 
skladovat uzamykatelně (GDPR)

ČSN 200

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

za
vě

še
né

 n
eb

o 
př

is
az

en
é

an
o

an
o 

(4
x)

an
o

an
o



č.p. Název počet

min. výměra 
1 místnosti 
m2 popis vybavení návaznosti

poznámka k 
vybavení účel místnosti, aktivity

Teplota [°C]
letní/zimní

období

min.
osvětlenost 

[lux]

2.1.4.08   KNIHA MÍSTNOSTÍ
elektroinstalacesanitapovrchy doplňky

kl
oz

et

pi
so

ár

ch
em

ic
ká

 v
ýl

ev
ka

po
dl

ah
a

st
ěn

y

st
ro

p

vý
le

vk
a

sp
rc

ha

či
st

íc
í z

ón
a

slaboproud

om
ítk

a

za
be

zp
eč

en
ý 

vs
tu

p 
(č

te
čk

a)

In
te

rk
om

be
zp

. k
am

er
a

EZ
S

vy
pí

na
če

zá
su

vk
y

ge
rm

ic
id

ní
 la

m
pa

da
to

vá
 z

ás
uv

ka
 R

J4
5

ST
A

os
vě

tle
ní

um
yv

ad
lo

dř
ez

ve
nk

ov
ní

 ža
lu

zi
e

vn
itř

ní
 ro

le
ty

zr
ca

dl
o

ty
p 

ba
te

rie

se
nz

or
ov

á 
či

dl
a

Po
zn

ám
ka

1c Inhalace 1 20

2 x pracovní místo (stůl židle PC), 
linka - 2m dvojdřez, lednička 
malá, horní skříňky uzamykatelné,  
pracovní plocha 4 m - 4 místa pro 
inhalaci z inhalátorů + 4 židle, 
pracovní plocha 4m  - 4 místa pro 
výplach nosů (4 zapuštěná 
umyvadla v desce) + 4 židle, nad 
plochou pro výplach zrdcadla, 
police hala

wifi, 
inhalátory4-
6 přístrojů, 
Solux 2 
přístroje, 
Germicidní 
zářič 

prostor pro ranní a večerní procedury 
pro 8 pacientů: inhalace, výplachy 
nosu -Neti, Urban - Solux, pracovní 
místo pro 2 sestry

26/23 300

ke
r. 

dl
až

ba

sá
dr

ov
á

so
kl

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

dv
oj

dř
ez

 2
x

za
pu

št
ěn

é

dě
le

né
/z

ón
ov

é

an
o

an
o

an
o 

(8
x)

an
o

an
o

an
o

bl
ok

ov
án

í d
ve

ří 
př

i z
ap

nu
té

m
 

ge
rm

ic
id

ní
m

 z
ář

en
í +

 b
lo

ko
vá

ní
 

ge
rm

ic
id

ní
ho

 z
ář

en
í p

ři 
po

hy
bu

 u
vn

itř

3c

Elektroléčba 
Bemer, biopronová 
lampa 1 20

4 lůžka+ 4 pojízdné stolečky s 
policemi na uložení přístroje a 
příslušenství, 1 skříňka na 
příslušenství, 2 židle, pojízdný 
stojan SLT Bemer hala - komerční využití

rehabilitace pacientů i veřejnosti - 
přístroj BEMER aplikován na lůžku - 
3x, bioptronová lampa  na lůžku - 1x 
příp. židli, pacient leží na lůžku na 
specialní podložce připojené k přístroji 
BEMER, aplikace biopronové lampy na 
židli, délka procedury ..., u 1 pacienta 
8 - 20 minut mobilní oddělení 
pacientů - paravany   

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o

an
o

an
o

an
o

4c
Spirometrie,  
diatermie 1 10

Spirometrie / elektroléčba     1 
lůžko, dvě židličky, stůl, PC, 
přístroj spirometr, Bioptronová 
lampa malá (výše) 3x+ 1x velká, 
diatermie, ultrazvuk STAČÍ POUZE 
1 LŮŽKO?? Ano, stačí hala - komerční využití

spirometr, 
PC, 
tiskárna,  
elektro, 
diatermie, 
laser,ultrazv
uk  

rehabilitace pacientů i veřejnosti - 
přístroj spirometr - doplnit popis - 
Spirometr pracuje přes PC, během 
vyšetření klid v místnosti , mobilní 
oddělení pacientů - paravany, délka 
procedury 20 min

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o

an
o 

(4
x)

an
o

an
o

5c Podhájský aerosol 1 15

sprchová část - 4 sedátka, 
obložení  - keramické obklady, 
odpočinková část - 15m2, stolek + 
2 lůžka, věšáky ; vytápění ne 
radiátory; na halu, bazén, saunu

kompresoro
vý přístroj + 
uložení 
zásobníků 
stolek+ 2 
lůžka, 
věšáky -

členitá místnost  podhájského 
aerosolu - pacient přichází a odkládá si 
oděv, vstupuje do uzavřeného 
sprchového koutu nahý nebo v 
plavkách - sprch. kout pro 4 osoby, 
(tam vniká aerosol minerální vody po 
dobu 10-15 minut), po koupeli  péče o 
kůži - paravan, oddělený prostor pro 
technologiii - kompresorový přístroj a  
zásobník 5 litrů (hluk), zásobníky 
minerální vody, Odpočinková část 
(možnost využití společně sauna, 
bazen)

28 300

ke
ra

m
. d

la
žb

a 
po

př
. l

in
ol

eu
m

od
ol

ná
 v

ýp
ar

ům
 m

oř
sk

é 
vo

dy
/a

er
os

ol
u

ke
ra

m
. o

bk
la

d

od
ol

ný
 v

ýp
ar

ům
 m

oř
sk

é 
vo

dy
/a

er
os

ol
u

an
o

an
o

vo
dě

od
ol

né

vo
dě

od
ol

né



č.p. Název počet

min. výměra 
1 místnosti 
m2 popis vybavení návaznosti

poznámka k 
vybavení účel místnosti, aktivity

Teplota [°C]
letní/zimní

období

min.
osvětlenost 

[lux]

2.1.4.08   KNIHA MÍSTNOSTÍ
elektroinstalacesanitapovrchy doplňky

kl
oz

et

pi
so

ár

ch
em

ic
ká

 v
ýl

ev
ka

po
dl

ah
a

st
ěn

y

st
ro

p

vý
le

vk
a

sp
rc

ha

či
st

íc
í z

ón
a

slaboproud

om
ítk

a

za
be

zp
eč

en
ý 

vs
tu

p 
(č

te
čk

a)

In
te

rk
om

be
zp

. k
am

er
a

EZ
S

vy
pí

na
če

zá
su

vk
y

ge
rm

ic
id

ní
 la

m
pa

da
to

vá
 z

ás
uv

ka
 R

J4
5

ST
A

os
vě

tle
ní

um
yv

ad
lo

dř
ez

ve
nk

ov
ní

 ža
lu

zi
e

vn
itř

ní
 ro

le
ty

zr
ca

dl
o

ty
p 

ba
te

rie

se
nz

or
ov

á 
či

dl
a

Po
zn

ám
ka

6c Sauna 1 20

saunová kabina s vybavením a 
příslušenství, ochlazovací část 
zabezpečujícíc zchlazení (káď, 
vedro..) - obložení, odpočinková 
část - lehátka bazén, zázemí pro rehabilitaci

saunování pacientů a veřejnosti s 
příslušným zázemím kapacita 8-10 
sedících osob, prostor pro saunování-
prostor pro ochlazování-odpočinková 
část (požné spojit s odpočinkovou 
částí padhájský aerosol, bazen)

ČSN 150

ke
ra

m
. d

la
žb

a

od
ol

ná
 v

ýp
ar

ům
 v

od
y/

ae
ro

so
lu

ke
ra

m
. o

bk
la

d

od
ol

ný
 v

ýp
ar

ům
 v

od
y/

ae
ro

so
lu

an
o

an
o

pá
ko

vá

an
o

vo
dě

od
ol

né

vo
dě

od
ol

né

7c

Šatna rehabilitace  
(rehabilitace, 
sauna, bazén) 1 8 WC, sprcha, skříňky  návaznost na halu

sociální zázemí, šatna pro saunu a 
bazén a další rehabilitační procedury, 
předpoklad využití v odpoledních a 
večerních hodinách, případné využití 
WC i pro pacienty 

ČSN 200

ke
ra

m
. d

la
žb

a

od
ol

ná
 v

ýp
ar

ům
 v

od
y/

ae
ro

so
lu

ke
ra

m
. o

bk
la

d

od
ol

ný
 v

ýp
ar

ům
 v

od
y/

ae
ro

so
lu

an
o

an
o

se
nz

or
ov

á

an
o

an
o

an
o

vo
dě

od
ol

né

an
o

vo
dě

od
ol

né

vo
dě

od
ol

né

??
?

an
o

si
gn

al
iz

ac
e 

z W
C 

pr
o 

im
ob

iln
í

8c Tělocvična 1 cca80

optické oddělení tělocvičny na 3 
části,  uložení cvičebních 
pomůcek-tyče, míčky, 
overbally,nestabilní plošinky, 
podložky na cvičení gymbali 10-12 
kusů + uložení - stropní síť, běhací 
pás, TRX5x a SMS systém

optické oddělení velké a malé 
tělocvičny - odsunutím zástěny se z 
malé tělocvičny stává velká tělocvična

rehabilitační cvičení pro pacienty příp 
doprovod - probíhá LTV v počtu 10 
osob (zmenšená část) nebo v počtu 30 
dětí (celá plocha), možnost rozdělení 
na 3 části, zaměřená na dechové 
cvičení a náprava postavení s využitím 
žiněnek, využití gymbalů, tyčí, 
overbally, 

ČSN ČSN

sp
or

to
vn

í l
in

ol
eu

m

??
?

sp
or

to
vn

í o
bk

la
d

ak
us

tic
ký

 s
po

rt
ov

ní
 p

od
hl

ed

an
o

za
vě

še
né

, n
ár

az
uv

zd
or

né

dě
le

né
/z

ón
ov

é

an
o

an
o

9c Bazén cca 100

bazén pro min. 10 osob, nerezové 
provedení s protiproudem, slaná 
voda, včetně technického a 
provozního zázemí návaznost na halu, komerční využití

popis bazénu vel. 8x5m -technologie -  
mořská voda, využití celodenní 
vzhledem k malému rozměru

28 300

ke
ra

m
. d

la
žb

a

od
ol

ná
 v

ýp
ar

ům
 m

oř
sk

é 
vo

dy
/a

er
os

ol
u

ke
ra

m
. o

bk
la

d

od
ol

ný
 v

ýp
ar

ům
 m

oř
sk

é 
vo

dy
/a

er
os

ol
u

an
o

v 
zá

ze
m

í

pá
ko

vá

v 
zá

ze
m

í

v 
zá

ze
m

í

v 
zá

ze
m

í

vo
dě

od
ol

né

vo
dě

od
ol

né

vo
dě

od
ol

né

an
o

an
o

an
o

1d
Speleošatna 
personál 1 15

věšáky/spíše úložné, otevřené 
skříně s policí a možností  
pověšení vlhkého až mokrého 
oblečení a jeho vysušení, 
vysoušení obuvi pro15 osob 
zdravotníků návaznost na šatnu dětí SPELEOŠATNA

převlékárna pro personál, který se 
denně střídá a zde má uloženo 
pracovní jeskyňové oblečení, všední 
dny:  5 osob se převléká do oblečení 
do jeskyně, po skončení - usušení, 
pověšení si vlhkých věcí z jeskyně 
(bundy, oteplovačky , boty), nutnost 
větrání a sušení (není nutné přímé),v 
této šatně je uloženo oblečení do 
jeskyně dalších 10 osob

ČSN 200

ke
ra

m
. d

la
žb

a

je
m

ná
 +

 h
ru

bá

št
uk

ov
á

so
kl

an
o

an
o

pá
ko

vá

za
vě

še
né

 n
eb

o 
př

isa
ze

né

an
o

an
o

an
o



č.p. Název počet

min. výměra 
1 místnosti 
m2 popis vybavení návaznosti

poznámka k 
vybavení účel místnosti, aktivity

Teplota [°C]
letní/zimní

období

min.
osvětlenost 

[lux]

2.1.4.08   KNIHA MÍSTNOSTÍ
elektroinstalacesanitapovrchy doplňky

kl
oz

et

pi
so

ár

ch
em

ic
ká

 v
ýl

ev
ka

po
dl

ah
a

st
ěn

y

st
ro

p

vý
le

vk
a

sp
rc

ha

či
st

íc
í z

ón
a

slaboproud

om
ítk

a

za
be

zp
eč

en
ý 

vs
tu

p 
(č

te
čk

a)

In
te

rk
om

be
zp

. k
am

er
a

EZ
S

vy
pí

na
če

zá
su

vk
y

ge
rm

ic
id

ní
 la

m
pa

da
to

vá
 z

ás
uv

ka
 R

J4
5

ST
A

os
vě

tle
ní

um
yv

ad
lo

dř
ez

ve
nk

ov
ní

 ža
lu

zi
e

vn
itř

ní
 ro

le
ty

zr
ca

dl
o

ty
p 

ba
te

rie

se
nz

or
ov

á 
či

dl
a

Po
zn

ám
ka

2d Speleošatna děti 1 30

cca 80 věšáků s poličkou, lavičky, 
vysoušení obuvi pro cca 60 parů 
bot

návaznost na sušárna spacáků a šatna 
personálu SPELEOŠATNA, ZE 
SPELEOŠATEN PŘES CHODBU PŘÍMÝ 
VSTUP DO VENKOVNÍHO PROSTORU, 
V BLÍZKOSTI NUTÉ wc speleošatna

převleční pacientůí a doprovodu do 
jeskyně, sušení vlhkého 
oblečení(lehce vlhká bunda a 
oteplovačky, proto je nutné toto 
rozvěsit k proschnutí) a botů z 
jeskyně, výstup přímo do venkovního 
prostoru v návaznosti na chodník do 
jeskyně, oddělit opticky  část dívek a 
chlapců, nutnost sušení oblečení a 
botů (není nutné přímé větrání), děti 
se převlékájí - odkládají si oblečení 
určené do jeskyně, jsou tedy ve 
spodním prádle a oblékají si běžné 
oblečení

ČSN 200

ke
ra

m
. d

la
žb

a

je
m

ná
 +

 h
ru

bá

št
uk

ov
á

so
kl

an
o

an
o

pá
ko

vá

za
vě

še
né

 n
eb

o 
př

isa
ze

né

an
o

an
o

an
o

3d
Sklad spacáky 
(čisté) 1 12

80 - 100 ks spacích pytlů, policový 
systém návaznost na speleošatny skald 100 ks čistých spacáků

ČSN 100

ke
ra

m
. d

la
žb

a

št
uk

ov
á

so
kl

za
vě

še
né

 n
eb

o 
př

isa
ze

né

an
o

4d Prádelna 1 12
2pračky 5 kg  + 2sušičky, sušáky 
na prádlo návaznost na speleošatny a sušárnu

příležitostné praní, použité prádlo 
dětí, nutnost praní znečištěného 
oblečení z jeskyně,

ČSN 200

ke
ra

m
. d

la
žb

a

št
uk

ov
á

so
kl

od
ol

ný
 v

ýp
ar

ům
 

vo
dy

/a
er

os
ol

u

an
o

pá
ko

vá

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

5d Sušárna spacáky 1 30

systém pověšení mokrého 
spacího pytle - tyče, větratelná 
místnost, větší dřez na umytí botů

návaznost na šatna personálu 
SPELEOŠATNA

vysoušeče 
botů, 
vysoušeče 
sapcáků

najednou sušit až 80 mokrých spacích 
pytlů a v zimním období 

26/23 100

ke
ra

m
. d

la
žb

a

št
uk

ov
á

so
kl

od
ol

ný
 v

ýp
ar

ům
 

vo
dy

/a
er

os
ol

u

6d Sklad čistý 1 10 police, skříně, stůl, schůdky návaznost na ubytovací prostory
sanita,ložní 
prádlo

sklad čistého ložního prádla, pracovní 
oblečení

ČSN 100

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

7d Sklad infekční 1 10

koše na třídění špinavého prádla, 
umyvadlo, police, velká lednice na 
uložení infekčního odpadu před 
odvozem, kontejnerky na infekční 
odpad - police návaznost na ubytovací prostory umyvadlo

větratelná místnost, sklad špinavého 
prádla a infekčního odpadu, který je 
odvážen cca 3 týdny

ČSN 100

lin
ol

eu
m

št
uk

ov
á

so
kl

an
o

pá
ko

vá

za
vě

še
né

 n
eb

o 
př

isa
ze

né

an
o

pr
o 

úk
lid



č.p. Název počet

min. výměra 
1 místnosti 
m2 popis vybavení návaznosti

poznámka k 
vybavení účel místnosti, aktivity

Teplota [°C]
letní/zimní

období

min.
osvětlenost 

[lux]

2.1.4.08   KNIHA MÍSTNOSTÍ
elektroinstalacesanitapovrchy doplňky

kl
oz

et

pi
so

ár

ch
em

ic
ká

 v
ýl

ev
ka

po
dl

ah
a

st
ěn

y

st
ro

p

vý
le

vk
a

sp
rc

ha

či
st

íc
í z

ón
a

slaboproud

om
ítk

a

za
be

zp
eč

en
ý 

vs
tu

p 
(č

te
čk

a)

In
te

rk
om

be
zp

. k
am

er
a

EZ
S

vy
pí

na
če

zá
su

vk
y

ge
rm

ic
id

ní
 la

m
pa

da
to

vá
 z

ás
uv

ka
 R

J4
5

ST
A

os
vě

tle
ní

um
yv

ad
lo

dř
ez

ve
nk

ov
ní

 ža
lu

zi
e

vn
itř

ní
 ro

le
ty

zr
ca

dl
o

ty
p 

ba
te

rie

se
nz

or
ov

á 
či

dl
a

Po
zn

ám
ka

1e učebna přírodovědná 1 48

7 stolků, 14 židlí, 5 počítačové 
stolky nebo jeden dlouhý stůl,  5 
židlí, stůl pro učitele 
š130xv75xh60 cm, židle, skříňka s 
dřezem a pracovní plochou 
š150xv75xh60, odpadkový koš, 4 
skříně 60cm-výška 180 cm, 
interaktivní tabule rozměry cca 
150x110 cm v čele (výškově 
nastavitelná), magnetická tabule 
cca 300x110m v čele (výškově 
nastavitelná), drátěný nebo jiný 
program na zavěšení nástěnných 
map cca 450x100 cm (celková 
ploha na mapy 450x180 cm),  
volná plocha pro pěnovou 
podložku nebo koberec 
200x150cm , kontejnery na 
tříděný odpad na chodbě při 
učebně společné pro celou část 
školy

dataprojekt
or, 
interaktivní 
tabule na 
pojezdu, 
která je 
kompatibiln
í se 
současnými 
výukovými 
programy - 
např. Smart 
Board, 
počítače, 
wifi

zabezpečení výuky 14 dětí ve věku 6-
18, výuka probíhá v dopoledních 
hodinách, děti sedí v lavicích nebo na 
koberci (odpočinková zóna)

26/23 ČSN

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

ak
us

tic
ký

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

pá
ko

vá

an
o

an
o

za
pu

št
ěn

é

dě
le

né
/z

ón
ov

é

an
o 

(p
op

ř. 
po

dl
ah

ov
é 

kr
ab

ic
e 

u 
PC

)

an
o 

(1
0x

)

an
o

an
o

2e učebny humanitní 2 48

7 stolků, 14 židlí, 5 počítačové 
stolky nebo jeden dlouhý stůl,  5 
židlí, stůl pro učitele 
š130xv75xh60 cm, židle, 
umyvadlo, odpadkový koš, 4 
skříně 60cm-výška 180 cm, 
interaktivní tabule rozměry cca 
150x110 cm v čele (výškově 
nastavitelná), magnetická tabule 
cca 300x110m v čele (výškově 
nastavitelná), drátěný nebo jiný 
program na zavěšení nástěnných 
map cca 450x100 cm (celková 
ploha na mapy 450x180 cm),  
volná plocha pro pěnovou 
podložku nebo koberec 
200x150cm , kontejnery na 
tříděný odpad na chodbě při 
učebně společné pro celou část 
školy

dataprojekt
or, 
interaktivní 
tabule na 
pojezdu, 
kompatibiln
í s 
programy - 
např. Smart 
Board, 
počítače, 
wifi

zabezpečení výuky 14 dětí ve věku 6-
18, výuka probíhá v dopoledních 
hodinách, děti sedí v lavicích nebo na 
koberci (odpočinková zóna)

26/23 ČSN

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

ak
us

tic
ký

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

pá
ko

vá

za
pu

št
ěn

é

dě
le

né
/z

ón
ov

é

an
o 

(p
op

ř. 
po

dl
ah

ov
é 

kr
ab

ic
e 

u 
PC

)

an
o 

(1
0x

)

an
o

an
o

3e Ředitelna 1 15

stůl š150xv75xh70 cm, stůl 
š110xv75xh60 cm, skříň 
š60xv200xh40 cm, 3 regály 
š100xv200xh35 cm, 2 regály 
š60xv150xh35 cm1 regál 
š80xv150xh35 cm), trezor 
š95xv100xh40, konferenční stolek 
cca š110xv50xh50 cm, tiskárna 
cca š65xv120xh75, nástěnky nad 

wifi, 
tiskárna, PC

příprava před a po vyučování,  
administrativa, přijímání návštěv, 
porady

26/23 300
lin

ol
eu

m

sá
dr

ov
á

so
kl

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

an
o

pá
ko

vá

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o 

an
o 

(8
x)

an
o

an
o

tr
ez

or

4e družina 1 30

zásuvkamiš112xv90xh50 cm, 5ks 
skříň+nástavecš100xv210xh50 
cm, 1ks skříň š100xv182xh40 cm, 
1ks skříň š95xv210xh50 cm, 4ks 
drátěný program s poličkami 
š110xv80xh15 cm, police 
š150xv55xh30 cm, 3ks kulaté 
stoly průměr 130 cm, 18 ks židlí, 

pro 15 dětí, v dopoledních hodinách je 
1 skupina dětí v družině, herní, 
výtvarné a hudební aktivity 14 dětí ve 
věku 6-18

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

ak
us

tic
ký

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

pá
ko

vá

za
pu

št
ěn

é

dě
le

né
/z

ón
ov

é

an
o 

an
o 

(1
0x

)

an
o

an
o



č.p. Název počet

min. výměra 
1 místnosti 
m2 popis vybavení návaznosti

poznámka k 
vybavení účel místnosti, aktivity

Teplota [°C]
letní/zimní

období

min.
osvětlenost 

[lux]

2.1.4.08   KNIHA MÍSTNOSTÍ
elektroinstalacesanitapovrchy doplňky

kl
oz

et

pi
so

ár

ch
em

ic
ká

 v
ýl

ev
ka

po
dl

ah
a

st
ěn

y

st
ro

p

vý
le

vk
a

sp
rc

ha

či
st

íc
í z

ón
a

slaboproud

om
ítk

a

za
be

zp
eč

en
ý 

vs
tu

p 
(č

te
čk

a)

In
te

rk
om

be
zp

. k
am

er
a

EZ
S

vy
pí

na
če

zá
su

vk
y

ge
rm

ic
id

ní
 la

m
pa

da
to

vá
 z

ás
uv

ka
 R

J4
5

ST
A

os
vě

tle
ní

um
yv

ad
lo

dř
ez

ve
nk

ov
ní

 ža
lu

zi
e

vn
itř

ní
 ro

le
ty

zr
ca

dl
o

ty
p 

ba
te

rie

se
nz

or
ov

á 
či

dl
a

Po
zn

ám
ka

5e

sociální zařízení - 
chlapci, dívky, 
personál, 

celkem 45 dětí, 23 chlapců, 22 
dívek, 4 pracovnice standardní

ČSN 200

ke
ra

m
. d

la
žb

a 

št
uk

ov
á

ke
ra

m
. o

bk
la

d

ka
ze

to
vý

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

se
nz

or
ov

á

an
o

an
o

an
o

za
pu

št
ěn

é

dě
le

né
/z

ón
ov

é

pr
o 

úk
lid

6e sklad 1 8 6 regálů š100xv260xh40 cm archivace, sklad učebnic

ČSN 200

lin
ol

eu
m

št
uk

ov
á

so
kl

za
vě

še
né

 n
eb

o 
př

isa
ze

né

an
o

7e Sborovna 1 25

4x pracovní stůl š150xv75xh70 s 
nástavcem š150xv38xh30 cm + 
židle, 3 regály š100xv200xh40 cm, 
1 regál š75xv250xh20 cm, 1 regál 
š120xv200xh50 cm, 1 regál 
š40xv75xh70 cm, 1 skříň 
š100xv200xh60 cm nástěnky nad 
každým stolem š90xv60, zrcadlo 
š50xv70 cm, tiskárna cca 
š65xv120xh75, skartovačka, 
krátká linka s dřezem cca 

laminátor, 
skartovačka
, 3x PC, 
tiskárna, 
varná 
konvice, 
lednička

pracovna a zázemí pro 3 učitelky a 
družinářku, příprava před a po 
vyučování, opravování žákovských 
prací, využíváno v dopoledních 
hodinách

26/23 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

an
o

za
pu

št
ěn

é

dě
le

né
/z

ón
ov

é

an
o

an
o 

(1
2x

)

an
o

an
o

1f jídelna 1 100

pro 50 osob, oddělení pro 
samostatné děti a děti s 
doprovodem, které lze odstranit 
(mobilní stěna) a udělat velkou 
přednáškovou místnost, 
variabilnost stolů, 80 míst k sezení  
při semináři -  variabilně 
použitelných

wc ženy,muži, invalidé v hale, 
návaznost na halu, školu

dataprojekt
or, 
plátno,poče
t jídel 100 
obědů 
denně  

jídelna pro cca sedících 50 osob 
(stolečky po 4) provoz jídelny na 2 
"směny" - děti a děti s doprovodem, 
semináře, školení, představení pro 
doprovod a návštěvy, promítání filmů

ČSN 300

lin
ol

eu
m

je
m

ná
 

sá
dr

ov
á 

(o
m

yv
at

el
ná

)

om
yv

at
el

ný
 in

te
rié

ro
vý

 o
bk

la
d

ak
us

tic
ký

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

se
nz

or
ov

á

de
si

gn
ov

é 
re

pr
ez

en
ta

tiv
ní

dě
le

né
/z

ón
ov

é

an
o

an
o 

(1
0x

)

an
o

an
o

an
o

an
o sy

st
ém

ov
á 

m
ob

iln
í s

tě
na

, d
at

ap
ro

je
kt

or
, 

pl
át

no

2f Kuchyně + sklady 1 80

varný systém v nerez provedení 
odpovídající vyhlášce HCCP, 
úložné prostory, sklady, vše 
související s přípravou jídla pro 
děti vedle jídelny

konvektom
aty,  varná 
zařízení, 
roboty, 
atd.LAPOL

příprava celodení stravy pro pacienty 
a doprovod, předpoklad cca 120 
obědů denně, jídlo 5x denně, diety

ČSN ČSN

ke
ra

m
. d

la
žb

a/
ep

ox
.s

tě
rk

a 
 

št
uk

ov
á

ob
kl

ad

po
dh

le
d 

vo
dě

od
ol

ný
/ 

om
yv

at
el

ný
/ a

ku
st

ic
ký

an
o

an
o

pá
ko

vá

an
o

an
o

vo
dě

od
ol

né

vo
dě

od
ol

né

vo
dě

od
ol

né

an
o 

(1
0x

)

an
o

an
o

3f kancelář provozní 1 15
1 pracovní místo, stůl+ 4 židle, 
úložné prostrory - 1 skříň u kuchyně a vstupní haly PC, tiskárna

pracovní místo vedoucí kuchyňe, 
externí návštěvy

ČSN 300

lin
ol

eu
m

sá
dr

ov
á

so
kl

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o

an
o 

(1
4x

)

an
o

an
o

4f
Šatna - stravovací 
provoz 1 12

šatní skříně dvojdílné 
uzamykatelné 5 ks, WC, sprcha u kuchyně šatna pro kuchařky

ČSN 200

lin
ol

eu
m

št
uk

ov
á

ob
kl

ad

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

pá
ko

vá

an
o

an
o

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o

an
o



č.p. Název počet

min. výměra 
1 místnosti 
m2 popis vybavení návaznosti

poznámka k 
vybavení účel místnosti, aktivity

Teplota [°C]
letní/zimní

období

min.
osvětlenost 

[lux]

2.1.4.08   KNIHA MÍSTNOSTÍ
elektroinstalacesanitapovrchy doplňky

kl
oz

et

pi
so

ár

ch
em

ic
ká

 v
ýl

ev
ka

po
dl

ah
a

st
ěn

y

st
ro

p

vý
le

vk
a

sp
rc

ha

či
st

íc
í z

ón
a

slaboproud

om
ítk

a

za
be

zp
eč

en
ý 

vs
tu

p 
(č

te
čk

a)

In
te

rk
om

be
zp

. k
am

er
a

EZ
S

vy
pí

na
če

zá
su

vk
y

ge
rm

ic
id

ní
 la

m
pa

da
to

vá
 z

ás
uv

ka
 R

J4
5

ST
A

os
vě

tle
ní

um
yv

ad
lo

dř
ez

ve
nk

ov
ní

 ža
lu

zi
e

vn
itř

ní
 ro

le
ty

zr
ca

dl
o

ty
p 

ba
te

rie

se
nz

or
ov

á 
či

dl
a

Po
zn

ám
ka

4f
Místnost pro 
návštěvy 1 35

kuchyňská linka 2m, dřez, židle , 
křesla, lavice, stolky jídelna, hala, exteriér

TV, 
nápojový 
automat

zázemní pro návštěvy, zázemí pro 
rodiče a doprovod během příjezdu a 
odjezdu dětí, během víkendových 
návštěv, posezení, možnost zakoupení 
nápojů z automatu ČSN lin

ol
eu

m

št
uk

ov
á

ob
kl

ad

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

pá
ko

vá

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o

an
o

an
o

an
o

an
o

an
o

1g
odpadní 
hospodářství - 1 20

kontejnery na odpad a vratné 
obaly kuchyń

umístění tříděného odpadu z kuchyně 
i jiných prostor, přímý výstup - odvoz

ČSN 100

ke
ra

m
. d

la
žb

a/
ep

ox
.s

tě
rk

a 
 

št
uk

ov
á

ke
ra

m
. d

la
žb

a/
ep

ox
.s

tě
rk

a 
 

za
vě

še
né

 n
eb

o 
př

isa
ze

né

an
o

2g Kola odrážedla 1 20
police, stojany na míče, kruhy, 
kužely, 

návaznost na hřiště, PŘÍMÝ VÝSTUP 
VEN

sklad na odrážedla, koloběžky, kola, 
sáně, boby,brusle, skladiště 
venkovního nábytku

ČSN 100

ke
ra

m
. d

la
žb

a/
ep

ox
.s

tě
rk

a 
 

št
uk

ov
á

ke
ra

m
. d

la
žb

a/
ep

ox
.s

tě
rk

a 
 

za
vě

še
né

 n
eb

o 
př

isa
ze

né

an
o

an
o

an
o

an
o

3g garáž 1 25

traktor na sečení trávy, 
křovinořez, maloktraktor s 
vlečkou

 propojení s dílnou, PŘÍMÝ VÝSTUP 
VEN SKLAD

ČSN 200

ke
ra

m
. d

la
žb

a/
ep

ox
.s

tě
rk

a 
 

št
uk

ov
á

ke
ra

m
. d

la
žb

a/
ep

ox
.s

tě
rk

a 
 

za
vě

še
né

 n
eb

o 
př

isa
ze

né

an
o

an
o

an
o

an
o

4g Dílna+skald 1 30

pracovní pon, bruska, stolová 
vrtačka, pila a jiné, vybavení 
nářadím, dílenské potřeby k 
opravám a jejich uložení, sklad 
materiálu - regály, na garáž

opravy zahradní techniky, nábytku, 
přístrojů atd.

ČSN 300

ke
ra

m
. d

la
žb

a/
ep

ox
.s

tě
rk

a 
 

št
uk

ov
á

ke
ra

m
. d

la
žb

a/
ep

ox
.s

tě
rk

a 
 

za
vě

še
né

 n
eb

o 
př

isa
ze

né

an
o

an
o 

(2
x)

an
o

an
o

an
o

5g Šatna údržba 1 20
šatní skříně dvojdílné pro 3  osoby 
+ 1 IT,  posezení -stůl +  3 židle návaznost na údržbu server

šatna udržby, oddělená od 
serverovny, 

ČSN 200

ke
ra

m
. d

la
žb

a/
ep

ox
.s

tě
rk

a 
 

št
uk

ov
á

ke
ra

m
. o

bk
la

d

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

an
o

an
o

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o

an
o 

(4
x)

an
o

6g
sklad úklidových 
prostředků  1 15

2 skříně na úklidové prostředky a 
dezinfekční prostředky-sklad , 
toaletní potřeby (papír, ručníky, 
mýdlo), mopy... šatna uklízeček

sklad s prostorem pro uložení 
úklidových prostředků a potřeb - 
kbelíky, mopy 

ČSN 200
ke

ra
m

. d
la

žb
a/

ep
ox

.s
tě

rk
a 

 

št
uk

ov
á

ke
ra

m
. d

la
žb

a/
ep

ox
.s

tě
rk

a 
 

za
vě

še
né

 n
eb

o 
př

isa
ze

né

an
o

an
o

7g Šatna uklízečky 1 15

šatní skříně dvoudílné 6x, lavice, 
stůl +  4 židle , WC +sprcha, 2 
uzamykatelné skříně, prostro na 
skladování úklidových potřeb 

u úklidu, návaznost na ubytovací část, 
speleošatny

zázemí pro úklízečky oddělené od 
prostru skladu, zabezpečení úklidu 
celé budovy včetně školy, 2 dopoldne, 
2 odpoledne 

ČSN 200

ke
ra

m
. d

la
žb

a/
ep

ox
.s

tě
rk

a 
 

št
uk

ov
á

ke
ra

m
. o

bk
la

d

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

an
o

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o

an
o



č.p. Název počet

min. výměra 
1 místnosti 
m2 popis vybavení návaznosti

poznámka k 
vybavení účel místnosti, aktivity

Teplota [°C]
letní/zimní

období

min.
osvětlenost 

[lux]

2.1.4.08   KNIHA MÍSTNOSTÍ
elektroinstalacesanitapovrchy doplňky

kl
oz

et

pi
so

ár

ch
em

ic
ká

 v
ýl

ev
ka

po
dl

ah
a

st
ěn

y

st
ro

p

vý
le

vk
a

sp
rc

ha

či
st

íc
í z

ón
a

slaboproud

om
ítk

a

za
be

zp
eč

en
ý 

vs
tu

p 
(č

te
čk

a)

In
te

rk
om

be
zp

. k
am

er
a

EZ
S

vy
pí

na
če

zá
su

vk
y

ge
rm

ic
id

ní
 la

m
pa

da
to

vá
 z

ás
uv

ka
 R

J4
5

ST
A

os
vě

tle
ní

um
yv

ad
lo

dř
ez

ve
nk

ov
ní

 ža
lu

zi
e

vn
itř

ní
 ro

le
ty

zr
ca

dl
o

ty
p 

ba
te

rie

se
nz

or
ov

á 
či

dl
a

Po
zn

ám
ka

1h Byt služební 1 65

2 místnosti a kuchyň s 
kuchyňskou linkou (2+1), WC, 
koupelna, předsíň, 

návaznost na vstupní část, samostatný 
vstup služební byt 

ČSN ČSN

lin
ol

eu
m

/ k
er

am
. d

la
žb

a

sá
dr

ov
á

so
kl

/ k
er

am
. o

bk
la

d 

za
vě

še
ný

 p
od

hl
ed

an
o

an
o

an
o

an
o

an
o

an
o

za
pu

št
ěn

é

an
o

an
o

an
o 

(2
x)

an
o 

(v
 k

až
dé

m
 p

ok
oj

i)

do
m

ov
ní

 zv
on

ek

an
o

VENKOVNÍ 
PROSTORY

1v

parkoviště pro 
zaměstnance + 
doprovod 25 180 zpevněná plocha vč. odvodnění

parkování, o víkendu dojíždí až 12 
vozů návštěv,celkem 25 parkovacích 
míst

2v
sportovní zázemí 
malých dětí 1 1000

Certifikované herní prvky - 
sestavy pro děti od 3-12 let, 
atraktivní průlezky, kryté 
pískoviště, lanáček s posezením 
pro rodinné příslušníky podél 
lezecké tratě, lezecký park pro 
větší děti v kombinaci s 
rehabilitační zelenou plochou- 
umělá tráva

jednoduchý přístup k WC v budově, 
nejlépe u speleošaten 

certifikovan
é herní 
sestavy - 
průlezky 
pro děti od 
3-12 let, 
osvětlení, 
fitnes prvky 
pro děti od 
10-18 let, 
zastínění 
pískoviště

volnočasové aktivity, odpolední 
program, vikendový program, 
Certifikované herní prvky - zábavné 
dřevěné sestavy pro děti od 3-12 let, 
atraktivní průlezky, kryté pískoviště

3v
sportovní  zázemí 
větší  děti 3 1000

víceúčelové hřiště cca 22x40 
(fotbal, florbal) umělý povrch , 
hřiště odbíjená cca 16x28, umělý 
povrch, oboje s volným vnějším 
zázemím,hřiště ke hře: fotbal, 
florbal, tenis, basketbal, míčové 
hry, v zimním odobí možnost 
využít menší hřiště jako 
kluziště,volnočasové aktivity, 
odpolední program, vikendový 
program, sportovní zázemí pro 
větší děti -od 10- 18 let atraktivní 
fitnes vybavení venkovní - 
certifikované   -fitnes stezka ve 
volném prostoru jednoduchý přístup k WC v budově

certifikovan
é vybavení, 
oplocení, 
osvětlení, v 
zimním 
období 
využít 
menší 
hřiště jako 
kluziště

letní a zimní venkovní aktivuty pro 
větší děti - 10-18 let, odpolední 
program, využití i pro doprovod, 
osvětlení, bezpečnost

4v
prostor pro 
hippoterapii 1

okruh min. 300 m, vypískovaný 
bezpečný terén vhodný pro koně, 
mimo sportoviště, lanáček dětí mimo stezku vedoucí do jeskyně

terén, stezka pro provozování 
hippoterapie

5v
cesta z léčebny k 
jeskyni 1 pěší transport ke speleoterapii 

stezka od východu ze speleošaten na 
okraj pozemku , kde se napojí na 
stezku vedoucí k jeskyni v 
nejsevernějším bodě pozemku, 

6v Arboretum 1 "přidaná hodnota" mimo stezku vedoucí do jeskyně taxon

Kromě místností uvedených v tabulkách je počítáno s návrhem dalších, zejména spojovacích chodeb a technických místností, které vyplynou z návrhu a typu technického zařízení budovy.
Navržené plochy místností jsou uvažované jako návrhové a minimální, vše je nutno uzpůsobit rozvržení nábytku či vybavení a provozním nárokům včetně požadavků platných norem, vyhlášek a zákonů (v ČR).


